
To snad nemůže být ani pravda! Čeští vojáci
budou pochodovat na ukrajinské nacistické
parádě! Prý jako gesto podpory proti
slovanskému Rusku. Budou i parádně
hajlovat?
- CZ24 News | 13. srpna 2021

UKRAJINA/ČESKO: Ukrajina si 24. srpna bude připomínat výročí 30 let od zisku
nezávislosti na Sovětském svazu. Na Majdanu se oslav a vojenské přehlídky zúčastní také
více než třicítka českých vojáků. Účast českých, ale i slovenských nebo polských vojáků má
být také symbolickým gestem podpory Kyjeva v konfliktu s Ruskem.

Vojenská přehlídka jako součást oslav proběhne na náměstí Nezávislosti, které je jinak označováno
také jako Majdan. Letošní výročí vyhlášení nezávislosti na Sovětském svazu má být velkolepější než
obvykle.

„Letošní oslavy budou výjimečné. Jedná se o kulaté 30. výročí, pořádané oslavy budou o něco větší,
než je zvykem. Úplnou novinkou se má stát inaugurační summit Krymské platformy, jenž se
uskuteční 23. srpna za účasti ústavních činitelů téměř 40 zemí,“ řekla pro server Hlídací pes mluvčí
ukrajinského velvyslanectví Tetiana Okopna s tím, že cílem Krymské platformy je „přiblížení
okamžiku deokupace Krymu“.

Vojenské přehlídky jako součást oslav výročí nezávislosti se pravidelně konají až od roku 2014, kdy
Rusko provedlo anexi Krymu a začaly zuřit boje s proruskými separatisty.

Čeští vojáci se přehlídky účastní pravidelně, letos ale jejich počet bude i vzhledem ke kulatému
výročí vyšší.  „Armáda ČR vyšle na tyto oslavy 27 příslušníků Posádkového velitelství Praha, kteří
budou součástí vojenské přehlídky,“ potvrdil mluvčí ministerstva obrany Marek Vala, podle nějž
účast českých vojáků také symbolizuje podporu v konfliktu s Ruskem.

„Svou účastí na přehlídce ukazujeme, že si Ukrajiny jako partnera velmi vážíme a ceníme, stejně jako
hodnoty nezávislosti jako takové,“ dodal Vala. Podle mluvčí a atašé Tetiany Okopny si je Ukrajina
této symboliky dobře vědoma. „Jsme velice vděčni České republice za tak početné zastoupení na
letošní vojenské přehlídce a samozřejmě to vnímáme jako vyjádření podpory,“ řekla Okopna.

Ta zároveň očekává, že Česká republika bude na oslavách zastoupena některým z ústavních činitelů.
„Očekáváme, že na oslavách v Kyjevě bude Česká republika zastoupena ústavním činitelem,“
prohlásila Okopna. Původně měl dorazit ministr obrany Lubomír Metnar (za ANO), místo něj ale
nakonec vládním speciálem odcestuje jeho náměstek Jan Havránek a první zástupce náčelníka
Generálního štábu, generálporučík Jaromír Zůna.

https://cz24.news/to-snad-nemuze-byt-ani-pravda-cesti-vojaci-budou-pochodovat-na-ukrajinske-nacisticke-parade-pry-jako-gesto-podpory-proti-slovanskemu-rusku-budou-i-paradne-hajlovat/
https://cz24.news/to-snad-nemuze-byt-ani-pravda-cesti-vojaci-budou-pochodovat-na-ukrajinske-nacisticke-parade-pry-jako-gesto-podpory-proti-slovanskemu-rusku-budou-i-paradne-hajlovat/
https://cz24.news/to-snad-nemuze-byt-ani-pravda-cesti-vojaci-budou-pochodovat-na-ukrajinske-nacisticke-parade-pry-jako-gesto-podpory-proti-slovanskemu-rusku-budou-i-paradne-hajlovat/
https://cz24.news/to-snad-nemuze-byt-ani-pravda-cesti-vojaci-budou-pochodovat-na-ukrajinske-nacisticke-parade-pry-jako-gesto-podpory-proti-slovanskemu-rusku-budou-i-paradne-hajlovat/
https://cz24.news/to-snad-nemuze-byt-ani-pravda-cesti-vojaci-budou-pochodovat-na-ukrajinske-nacisticke-parade-pry-jako-gesto-podpory-proti-slovanskemu-rusku-budou-i-paradne-hajlovat/

